
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 145848/Κ1/ 
05.09.2017 (Β’ 3273) απόφασης έγκρισης ίδρυσης 
και λειτουργίας Κολλεγίου του νομικού προσώ-
που με την επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΙΚΕ» και με τον διακρι-
τικό τίτλο «SCG ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΕΛ-
ΛΑΔΟΣ/SCG SCIENTIFIC COLLEGE OF GREECE» 
λόγω αναθεώρησης περιεχομένου προγραμμά-
των σπουδών και ένταξης νέου προγράμματος 
σπουδών.

2 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 5400/18-01-2021 (Β’ 318) 
απόφασης περί καθιέρωσης διαφορετικού ωρα-
ρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Λαυ-
ρεωτικής.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τοπι-
κής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Αγρινίου 
για το Β’ εξάμηνο έτους 2025.

4 Καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου (ν.  4354/2015 
άρθρο  20) Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης  - 
Αποχέτευσης Χαλκίδας (Δ.Ε.Υ.Α.Χ), για τους υπαλ-
λήλους με σχέση εργασίας Αορίστου Χρόνου, για 
το β’ εξάμηνο του έτους 2025.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης εργαζο-
μένων του Γενικού Νοσοκομείου Θήρας για το 
Β’ Εξάμηνο 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 76405/K6 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 145848/Κ1/ 
05.09.2017 (Β’ 3273) απόφασης έγκρισης ίδρυ-
σης και λειτουργίας Κολλεγίου του νομικού προ-
σώπου με την επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΙΚΕ» και με τον 
διακριτικό τίτλο «SCG ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ 
ΕΛΛΑΔΟΣ/SCG SCIENTIFIC COLLEGE OF GREECE» 
λόγω αναθεώρησης περιεχομένου προγραμμά-
των σπουδών και ένταξης νέου προγράμματος 
σπουδών.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν.  4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφά-
λαιο ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουρ-
γίας Ιδιωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Ι.Ι.Ε.Κ), Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και Κολ-
λεγίων» και ιδίως των άρθρων 279, 280, 283 και 284 αυτού,

β) της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3511

47291

08.07.2025 09:46:46

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47292 Τεύχος B’ 3511/07.07.2025

Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222),

γ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

δ) του ν. 3696/2008 «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγίων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 117),

ε) της περ. δ)’ της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),

στ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ζ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

η) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

θ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 
(Α’ 123),

ι) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ια) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας και ιδίως τα άρθρα 3, 4, 5 και 9 «Καθορι-
σμός διαδικασίας, περιεχομένου και δικαιολογητικών, 
παραβόλου, χρηματικού ποσού και κυρώσεων για την 
έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας και τη γνωστοποί-
ηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων στον τομέα της 
εκπαίδευσης» (Β’ 609).

3. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ:Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

4. Την υπό στοιχεία 145848/Κ1/05-09-2017 χορηγη-
θείσα άδεια Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «SCG- 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ και στην αγγλική 
γλώσσα SCG- SCIENTIFIC COLLEGE OF GREECE» στο νομι-
κό πρόσωπο με την επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΙΚΕ» (Β’ 3273).

5. Το υπό στοιχεία 158593/Κ1/22-09-2017 προσάρ-
τημα προγραμμάτων σπουδών στη χορηγηθείσα άδεια 
Κολλεγίου.

6. Την υπό στοιχεία 100978/Κ1/24-06-2019 (Β’ 2602) 
επικαιροποίηση της άδειας Κολλεγίου.

7. Την υπό στοιχεία 109522/Κ1/05-07-2019 τροποποί-
ηση του προσαρτήματος προγραμμάτων σπουδών στη 
χορηγηθείσα άδεια Κολλεγίου.

8. Την υπό στοιχεία 10553/K6/31.01.2024 τροποποί-
ηση της υπό στοιχεία 145848/Κ1/05-09-2017 (Β’ 3273) 
έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας Κολλεγίου του νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΙΚΕ» και με διακριτικό 
τίτλο «SCG ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ/SCG 
SCIENTIFIC COLLEGE OF GREECE» λόγω ανανέωσης και 
αναθεώρησης περιεχομένου προγραμμάτων σπουδών 
(Β’ 977).

9. Την υπ’ αρ. 19103/31.08.2023 γνώμη του ΔΟΑΤΑΠ 
περί του ιδρύματος της αλλοδαπής.

10. Την υπό στοιχεία 41968/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/14.04.2025/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΙΚΕ» με 
τα συνημμένα σε αυτήν δικαιολογητικά.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 145848/Κ1/ 
05-09-2017 (Β’ 3273) έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας 
Κολλεγίου, με τον διακριτικό τίτλο «SCG -ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 
ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ/SCG- SCIENTIFIC COLLEGE OF 
GREECE» στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΙΚΕ», 
λόγω α) ανανέωσης και β) αναθεώρησης περιεχομένου 
προγραμμάτων σπουδών του Κολλεγίου σε συνεργασία 
με το ανώτατο ίδρυμα της αλλοδαπής «UNIVERSITÉ de 
STRASBOURG/UNISTRA» της Γαλλίας ως εξής:

α) Ανανέωση προγραμμάτων σπουδών

1. Master Μention 
Psychologie Spécialité 

Psychologie Clinique du 
Développement et des 

Apprentissages : Enfance, 
Adolescence, Vieillissement

Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα 
Σπουδών στην Ψυχολογία 

με Ειδίκευση στην 
Κλινική Αναπτυξιακή και 
Μαθησιακή Ψυχολογία: 
Παιδική Ηλικία, Εφηβεία 

και Γήρανση
Ελάχιστη Διάρκεια 

Σπουδών : 2 έτη
Γλώσσα: Ελληνικά και/ή 

Αγγλικά ή Γαλλικά

UNIVERSITÉ de 
STRASBOURG

Είδος συνεργασίας: 
Franchise/Δικαιόχρηση

Διάρκεια Σύμβασης: 
από 21.06.2022 έως 

21.06.2027

Έναρξη 
Προγράμματος:  

Με τη δημιουργία 
τμήματος



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47293Τεύχος B’ 3511/07.07.2025

β) Αναθεώρησης περιεχομένου προγραμμάτων 
σπουδών

2. Master 1 (Μ1) 
& Master 2 (Μ2) 

Μention Traduction et 
Interprétation, Parcours 
Traduction Technique, 

Editoriale et Audiovisuelle

Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα 
Σπουδών Μάστερ 1 (M1) 

και Μάστερ 2 (M2), 
Κατεύθυνση Μετάφραση 
και Διερμηνεία, Eιδίκευση 

Τεχνική, Λογοτεχνική 
και Οπτικοακουστική 

Μετάφραση
Διάρκεια: 2 έτη ή 1 έτος
Γλώσσα: Ελληνικά και/ή 

Αγγλικά ή Γαλλικά

UNIVERSITÉ de 
STRASBOURG

Είδος συνεργασίας: 
Franchise/Δικαιόχρηση

Διάρκεια Σύμβασης: 
από 21.06.2022 έως 

21.06.2027

Έναρξη 
Προγράμματος: Με τη 
δημιουργία τμήματος

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 24 Ιουνίου 2025

Ο Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 37449 (2)

Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 5400/18-01-2021 
(Β’ 318) απόφασης περί καθιέρωσης διαφορε-
τικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 
Δήμου Λαυρεωτικής.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  3852/2010 (Α’  87) σε συνδυασμό με τον 

ν. 2503/1997 (Α’ 107).
2. Το π.δ. 135/2010 (Α’ 228).
3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
4. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143), 

όπως ισχύουν.
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/1692/2006 (Β’ 769) 

κοινή απόφαση Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοί-
κησης και Αποκέντρωσης.

7. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Γρηγο-
ρίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του με-
τακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

8. Την υπ’ αρ. 5400/18-01-2021 (Β’  318) απόφαση της 
Υπηρεσίας μας περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 
λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Αιγάλεω Λαυ-
ρεωτικής.

9. Την υπ’ αρ. 35/10-04-2025 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Λαυρεωτικής περί συμπλήρωσης της υπ’ αρ. 
62/2020 απόφασής του για την καθιέρωση διαφορετι-
κού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του και την 
εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας.

10. Τις υπ’ αρ. 5169/24-03-2025 και 5130/24-03-2025 
βεβαιώσεις περί ύπαρξης πιστώσεων της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαυρεωτικής.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 5400/18-01-2021 (Β’ 318) 
απόφασης περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λει-
τουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Λαυρεωτικής με 
την προσθήκη έντεκα (11) υπαλλήλων στη Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας, 
και συγκεκριμένα:

α) Ένας (1) Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπάλ-
ληλος κατηγορίας ΔΕ κλάδου Τεχνικού και ειδικότητας 
Ηλεκτρονικών.

β) Τέσσερις (4) Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ κλάδου Οδηγών και ειδικό-
τητας Οδηγών.

γ) Έξι (6) Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου υπάλ-
ληλοι κατηγορίας ΥΕ κλάδου Προσωπικού Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων και ειδικότητας Συνοδών Απορριμ-
ματοφόρων.

Από τα ανωτέρω προκαλείται δαπάνη ύψους 
21.750,00€ σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Λαυρεωτικής που θα βαρύνει τους ΚΑ 30.6022 και ΚΑ 
30.6042, ενώ ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και 
στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιουνίου 2025

Ο Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 827 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Το-
πικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Αγρι-
νίου για το Β’ εξάμηνο έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα κατάστα-

σης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47294 Τεύχος B’ 3511/07.07.2025

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου, οικονομικού έτους 2025.

5. Το γεγονός ότι λόγω έλλειψης προσωπικού και φόρ-
του εργασίας προκύπτουν ενδεικτικά οι κάτωθι εποχια-
κές ή έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, οι οποίες 
μπορεί να αντιμετωπισθούν μόνο με εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του κανονικού ωραρίου:

Διάφορες έκτακτες και επείγουσες εργασίες για το 
δημοτικό λαχανόκηπο, έκτακτες εργασίες για τη δη-
μιουργία καταφυγίου αδέσποτων ζώων, πρόγραμμα 
διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς (αυτοψίες/
καταγγελίες), έκτακτες - εποχιακές εργασίες για το πρό-
γραμμα «Απεντομώσεις -Mυοκτονία - Κωνωποκτονία», 
συγκέντρωση στοιχείων ζωικού κεφαλαίου, διαχείρι-
ση ανεπιτήρητων ζώων κ.λπ., ενημέρωση σχολείων 
ημερίδες αγροδιατροφικού ενδιαφέροντος, έκτακτες 
εργασίες διεκπεραίωση αδειοδοτήσεων καταστη-
μάτων και λαϊκών, αυτοψία καταστημάτων- λαϊκών, 
συμμετοχή-παρουσία σε συνεδριάσεις συλλογικών 
οργάνων (δημοτικό συμβούλιο κ.λπ), συμμετοχή σε 

συνεργεία ή επιτροπές ελέγχων βάσει νομοθεσίας (π.χ. 
ν. 4688/2020 άρθρο 65, παρ. 4), λειτουργία λαϊκής αγο-
ράς του Σαββάτου, σύνταξη κανονισμών λειτουργίας 
κοινόχρηστων χώρων, λαϊκών αγορών, διαφημίσεων, 
καταγραφή και ηλεκτρονική ταξινόμηση περιπτέ-
ρων, έκτακτες και εποχιακές εργασίες για τουριστική 
προβολή της περιοχής, διοργάνωση - συμμετοχή σε  
εκθέσεις κ.λπ.

6. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύθυν-
σης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου υπερω-
ριακά για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών το Β’ εξάμηνο έτους 2025.

7. Την υπ’ αρ. 21696/27-05-2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώ-
σεων.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο έτους 2025 υπερω-
ριακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματινή έως 
εκατόν είκοσι ώρες (120), για την κάλυψη των έκτακτων, 
επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών της 
Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου 
Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 
ΑΝΩΤΑΤΟ

 ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΟΧΙ 

ΑΡΓΙΕΣ)

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΕΤΟΥΣ
2024

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

Διεύθυνση Τοπικής 
Οικονομικής Ανάπτυξης
(υπάλληλοι τοποθετημένοι 
απευθείας στη Διεύθυνση)

1 - - - 1

Τμήμα Αγροτικής 
Παραγωγής

3 1 2 - - 360 2.700,00

Τμήμα  Αδειοδοτήσεων 
και Ρύθμισης Εμπορικών 
Δραστηριοτήτων

7 3 1 2 1 840 4.000,00

Τμήμα Τουρισμού 1 1 - - - 120 800,00

ΣΥΝΟΛΟ 12 5 3 2 1 1320 7.500,00

Η δαπάνη ύψους περίπου 7.500,00€ για την αποζημίωση της υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπι-
κού, θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2025 του Δήμου υπό τους 
ΚΑ: 90.6012.001, 90.6012.002, 90.6012.004.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης τους, θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊσταμένου Διεύθυνσης.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγρίνιο, 10 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47295Τεύχος B’ 3511/07.07.2025

Αριθμ.  88 (4)

Καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου (ν. 4354/2015 
άρθρο 20) Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης Χαλκίδας (Δ.Ε.Υ.Α.Χ), για τους υπαλ-
λήλους με σχέση εργασίας Αορίστου Χρόνου, για 
το β’ εξάμηνο του έτους 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΧΑΛΚΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1069/1980 (Α’ 191).
2. Τη συστατική πράξη ίδρυσης της Δημοτικής Επιχεί-

ρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Χαλκίδας.
3. Τον Ο.Ε.Υ. (Β’ 556/2013) της Δ.Ε.Υ.Α. Χαλκίδας.
4. Την απόφαση περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες 
(Β’ 4868/2024).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 (Β’ 17) υπουργική 

απόφαση.
7. Το άρθρο 102 παρ. 2 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).
8. Τον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α. Χαλκίδας για το 

έτος 2025, στον οποίο έχει προβλεφθεί η δαπάνη, του 
ποσού των 100.000 €, στον κωδικό: 60.00.00.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

10. Το γεγονός ότι το δίκτυο ύδρευσης - αποχέτευ-
σης και ο Βιολογικός Καθαρισμός λειτουργούν καθ’ 
όλη τη διάρκεια του 24ώρου (άρθρα από 22ο έως 38ο 
του ΟΕΥ Β’556/2013), όλες τις ημέρες του χρόνου και 

η Δ.Ε.Υ.Α.Χ καλείται να ανταποκριθεί στις υποχρεώσεις 
που αφορούν επείγουσες, απρόβλεπτες και έκτακτες 
εργασίες συντήρησης και αποκαταστάσεις βλαβών 
των δικτύων ύδρευσης, αποχέτευσης και των αντλι-
οστασίων. Επίσης το προσωπικό της Διοικητικής και 
Οικονομικής Υπηρεσίας καλείται σε έκτακτες εργασίες 
λόγω συνεχών αλλαγών της νομοθεσίας, αποφασίζει 
ομόφωνα:

Εγκρίνει την αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για το Β ’ εξάμηνο του 2025 
όπως παρακάτω:

Α. Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου.

1. Η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επι-
τρέπεται μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η από-
φαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από 
το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το 
εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.

Η ανωτέρω απόφαση δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της. 
Επισημαίνεται ότι ακόμη και εάν έχει παρασχεθεί υπε-
ρωριακή εργασία εκ μέρους των υπαλλήλων πριν από 
τη δημοσίευση της ανωτέρω απόφασης στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, αυτή δεν μπορεί να αποζημιωθεί.

2. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

α. Απογευματινή Υπερωριακή εργασία
Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ωρών ανά υπάλληλο.
Ο κλάδος, η ειδικότητα και αριθμός των υπηρετούντων 

υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου, είναι:

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η΄ΠΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΟΥ 2

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47296 Τεύχος B’ 3511/07.07.2025

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

11
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 12

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 3

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 25

ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 8

ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 3

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 7

β. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. Για υπερωριακή 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους που ανήκουν σε 
υπηρεσίες που λειτουργούν είτε βάσει διάταξης νόμου είτε με απόφαση κατ’ εξουσιοδότηση σχετικής διάταξης 
όλες τις ημέρες του μήνα ή σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές 
και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο.

Ο κλάδος, η ειδικότητα και αριθμός των υπηρετούντων υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου, είναι:

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η΄
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

11
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 12

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47297Τεύχος B’ 3511/07.07.2025

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 3

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 7

Β. Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.
Επιτρέπεται η καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες μέχρι επτακόσιες είκοσι (720) ώρες 

ανά υπάλληλο ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι τριακόσιες τριάντα έξι (336) ώρες ανά υπάλληλο, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, 
βάσει νόμου, είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση. Οι συγκεκριμένες ώρες 
συμπληρώνουν την υποχρεωτική εβδομαδιαία εργασία και είναι απεριόριστες.

Ο κλάδος, η ειδικότητα και αριθμός των υπηρετούντων υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου, είναι:
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

11
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 12

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 3

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 7

Γ. Η αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρων ωρών για τους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας ανήκει στον 
Διευθυντή Τ. Υ. και των υπαλλήλων της Διοικητικής και Οικονομικής Υπηρεσίας στην Διευθύντρια της Δ.Ο.Υ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 17 Ιουνίου 2025

Η Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΑ ΔΑΡΙΒΕΡΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47298 Τεύχος B’ 3511/07.07.2025

Αριθμ. απόφ. 18/4/25.06.2025 (5)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης εργαζο-
μένων του Γενικού Νοσοκομείου Θήρας για το 
Β’ Εξάμηνο 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ Α.Ε. (Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε.)»

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3293/2004 «Πολυκλινική Ολυμπιακού Χωριού, 

Συνήγορος Υγείας και Κοινωνικής Ασφάλισης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 231).

2. Τον ν. 4972/2022 (Α’ 181).
3. τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 

κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).
4. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 
2014/24 ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

6. Τους εγκεκριμένους Κανονισμούς Εσωτερικής Ορ-
γάνωσης και Λειτουργίας της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε. και το παράρ-
τημα αυτού Γενικό Κανονισμό (ΦΕΚ 3638/29-05-2007, τ. 
Α.Ε. και Ε.Π.Ε.).

7. Την τροποποίηση του Κανονισμού Εσωτερικής Ορ-
γάνωσης και Λειτουργίας της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε. όπως υπο-
βλήθηκε προς έγκριση με την απόφαση του Δ.Σ. υπό 
στοιχεία 5θέμα1/15-3-2016 (Α.Δ.Α. 6ΚΚ4ΟΡΡ3- 7ΣΙ) και 
με την υπό στοιχεία 2 θέμα6/12-1-2018 απόφαση Δ.Σ. 
«Έγκριση Τροποποίησης ΚΕΟΛ» όπως υποβλήθηκε 
προς δημοσίευση στο ΓΕΜΗ με το υπό στοιχεία ΓΕΜΗ 
1354/29-1-2018».

8. Την υπ’ αρ. 15ης/11-04-2025 συνεδρίαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου της εταιρείας με θέμα - Συγκρότη-
ση Διοικητικού Συμβουλίου σε Σώμα - Εκπροσώπηση 
της Εταιρείας-Εξουσιοδοτήσεις, καθώς και την υπ’ αρ. 
3607633/29-04-2025 ανακοίνωση στο Γ.Ε.ΜΗ.

9. Την έγκριση της Β’ Τροποποίησης Προϋπολογισμού 
2025 με την υπ’ αρ. 12ης/14-03-2025 συνεδρίαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας Μο-
νάδων Υγείας (Α.Ε.Μ.Υ Α.Ε.) και υπ’ αρ. 2179/17-03-2025 
θέμα 1ο (ΑΔΑ: 6ΜΓΔΟΡΡ3-ΥΥΑ).

10. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλ-
λες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176), και τη σχετική διευκρινιστική 
εγκύκλιο υπό στοιχεία  2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 Παροχή 
Οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β, ν. 4354/2015 «Μισθολογικές Ρυθμίσεις των 
Υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) Πρώτου και Δεύτερου Βαθμού, 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και 
Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις» (Α’ 176).

11. Την υπό στοιχεία 18θέμα4/15-05-2025 (Ορθή Επα-
νάληψη 25.06.2025) απόφαση Δ.Σ. με θέμα «Εισήγηση για 
την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης εργαζομένων 

του Γ.Ν. Θήρας για το Β’ εξάμηνο 2025» βάσει των λειτουρ-
γικών αναγκών της Εταιρείας για το Β’ εξάμηνο έτους 2025.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

Σε συνέχεια των οριζόμενων από το άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015 που διέπει την Εταιρεία και το Γ.Ν. Θήρας 
αναφορικά με την αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου και αποζημίωση για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
βάσει του οποίου προβλέπεται για το προσωπικό των 
Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
να εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο και λόγω των 
έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών λειτουργίας του Γ.Ν. Θή-
ρας προκειμένου για την αναγκαιότητα υποστήριξης από 
τις υπάρχουσες υπηρεσίες και το προσωπικό αυτών της 
ασφαλούς λειτουργίας του Γ.Ν. Θήρας σε εικοσιτετράωρη 
βάση, απαιτείται η εργασία του προσωπικού σε καθεστώς 
υπερωριακής απασχόλησης, αποφασίζουμε:

Την έγκριση για εργαζόμενους των ακολούθων ειδικο-
τήτων εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου και την αποζημίωση αυτής στο πλαίσιο των οριζόμενων 
από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 για το χρονικό διάστη-
μα από τη δημοσίευση σε ΦΕΚ έως και τις 31/12/2025. Η 
ανωτέρω έγκριση αφορά α) σε απογευματινή υπερωριακή 
εργασία έως 120 ωρών ανά εξάμηνο και β) σε υπερωριακή 
εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι 96 ώρες για νυχτερινή εργασία 
και μέχρι 96 ώρες για Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
ανά εργαζόμενο. Οι ειδικότητες αναλυτικά που δύναται 
να διενεργήσουν υπερωρίες είναι οι εξής:

Υποδιεύθυνση Διοικητικό - Οικονομικών Υπηρεσιών 
(56 άτομα)

1) Διοικητικού Διευθυντή, 1 άτομο
2) Υποδιευθυντή Οικονομικού, 1 άτομο
3) Υποδιευθυντή Διοικητικού, 1 άτομο
4) ΠΕ Διοικητικού, 4 άτομα
5) ΠΕ Οικονομικού, 1 άτομο
6) TE Λογιστικής, 2 άτομα
7) TE Διοικητικού, 2 άτομα
8) ΔΕ Διοικητικού, 1 άτομο
9) ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, 5 άτομα
10) ΔΕ Γραμματέων, 14 άτομα
11) ΥΕ Βοηθός Μάγειρα, 2 άτομα
12) ΔΕ Μάγειρας, 1 άτομο
13) ΥΕ Τραπεζοκόμος, 4 άτομα
14) ΥΕ Πλυντών, 1 άτομο
15) ΥΕ Καθαριστριών, 9 άτομα
16) ΥΕ Φυλάκων, 5 άτομα
17) ΥΕ Λαντζέριδων, 2 άτομα
Τεχνική Υπηρεσία (10 άτομα)
1) ΠΕ Μηχανολόγων, 1 άτομο
2) TE Μηχανικών, 1 άτομο
3) TE Βιοϊατρικής Τεχνολογίας, 1 άτομο
4) ΔΕ Ηλεκτρολόγων, 4 άτομα
5) ΔΕ Υδραυλικών, 1 άτομο
6) ΔΕ Ψυκτικών, 1 άτομο
7) ΔΕ Τεχνικού, 1 άτομο
Τμήμα Πληροφορικής (2 άτομα)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47299Τεύχος B’ 3511/07.07.2025

1) TE Πληροφορικής, 1 άτομο
2) ΔΕ Πληροφορικής, 1 άτομο
Νοσηλευτική Υπηρεσία (42 άτομα)
1) Διευθύντριας Νοσηλευτικής, 1 άτομο
2) Προϊσταμένης Νοσηλευτικής, 2 άτομα
3) ΠΕ Νοσηλευτικής, 4 άτομα
4) TE Νοσηλευτικής, 20 άτομα
5) TE Μαιευτικής, 4 άτομα
6) ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών, 11 άτομα
Λοιπό Προσωπικό (36 άτομα)
1) ΠΕ Διαιτολογίας, 1 άτομο
2) TE Φυσικοθεραπείας, 2 άτομα
3) TE Κοινωνικής Υπηρεσίας, 1 άτομο
4) TE Επισκεπτών Υγείας, 1 άτομο
5) TE Τεχνολογίας Τροφίμων, 1 άτομο
6) TE Ραδιολόγοι - Ακτινολόγοι, 4 άτομα
7) TE Ιατρικών Εργαστηρίων, 4 άτομα
8) ΔΕ Χειριστών-Εμφανιστών, 4 άτομα
9) ΔΕ Βοηθών Φαρμακείου, 1 άτομο
10) ΔΕ Αποθηκαρίων, 1 άτομο
11) ΔΕ Κλιβανιστών, 2 άτομα
12) ΔΕ Οδηγών, 1 άτομο
13) ΔΕ Ιατρικών Εργαστηρίων, 2 άτομα
14) ΥΕ Βοηθών Θαλάμου - Τραυματιοφορέων, 8 άτομα
15) ΠΕ Βιολόγων, 1 άτομο
16) ΠΕ Φαρμακοποιών, 1 άτομο
17) ΠΕ Ψυχολόγων, 1 άτομο

Η δαπάνη για την πίστωση των εν λόγω υπερωριών 
βαρύνει τον προϋπολογισμό της Εταιρείας και έχει προ-
βλεφθεί στον υπό έγκριση από το Υπουργείο Υγείας 
προϋπολογισμό αυτής για το έτος 2025.

Το εκτιμώμενο κόστος ανέρχεται στο ποσό των τρι-
άντα πέντε χιλιάδων ευρώ (35.000€) δαπάνη η οποία 
έχει προβλεφθεί στον Προϋπολογισμό για το έτος 2025 
της Εταιρείας.

Αναλόγως των πραγματοποιθέντων ανά μήνα υπερω-
ριών εφόσον παραστεί ανάγκη για διενέργεια υπερωρι-
ακής απασχόλησης, θα υφίσταται ονομαστική απόφαση 
του υπογράφοντος το παρόν η οποία θα λαμβάνει υπό-
ψη τις μηνιαίες ανάγκες των υπηρεσιών σύμφωνα με 
τεκμηριωμένη εισήγηση των καθ’ ύλην αρμοδίων ανά 
υπηρεσία και θα εκκαθαρίζεται στη μηνιαία μισθοδο-
σία. Η δαπάνη για την πίστωση των εν λόγω υπερωριών 
βαρύνει τον προϋπολογισμό του Γενικού Νοσοκομείου 
Θήρας και έχει προβλεφθεί στον εγκεκριμένο προϋπο-
λογισμό αυτού.

Η απόφαση επί της παρούσας εφόσον είναι εγκριτική 
να δημοσιευθεί σε Φύλλο Εφημερίδας Κυβερνήσεως 
σύμφωνα με οριζόμενα από τον ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Αντιπρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΥΚΟΣΤΡΑΤΗΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47302 Τεύχος B’ 3511/07.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02035110707250012*


